
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          Στυλίδα  15 - 07 - 2025
ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ                                                     Αριθ. Πρωτ :        9222                           
ΔΗΜΟΣ  ΣΤΥΛΙΔΑΣ                            Αριθ. Απόφ. :          256             
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Ταχ.Δ/νση      : Ελ. Βενιζέλου 31                                        
Τ.Κ.                : 35300 – Στυλίδα
Τηλ.                : 2238350100
Email             : dimarchos-stylidas@stylida.gr

ΘΕΜΑ: «Ορισμός άμισθου ειδικού συμβούλου Δημάρχου Στυλίδας»

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΣΤΥΛΙΔΑΣ
         

Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄)   «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης
και  της  Αποκεντρωμένης   Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  όπως  έχουν  τροποποιηθεί  και
ισχύουν.

2. Τις  διατάξεις του άρθρου 163 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης
Δημοτικών και Κοινοτικών  Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις  της  παρ. 4 του άρθρου 11 του Ν.  4674/2020 (ΦΕΚ 53 Α΄)  «Στρατηγική αναπτυξιακή
προοπτική των Οργανισμών Τοπικής  Αυτοδιοίκησης,  ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας  Υπουργείου
Εσωτερικών και άλλες διατάξεις», σύμφωνα με τις οποίες προστίθενται εδάφια στο τέλος της παρ. 11
του  άρθρου  45  του  Ν.  3979/2011  (ΦΕΚ  138  Α΄)  «Για  την  ηλεκτρονική  διακυβέρνηση  και  λοιπές
διατάξεις», με τα οποία προβλέπεται η δυνατότητα ανάθεσης καθηκόντων ειδικών συμβούλων για την
επικουρία των δημάρχων για ορισμένο χρονικό διάστημα και με συγκεκριμένα αντικείμενα, οι οποίοι
υπηρετούν εθελοντικά και δεν λαμβάνουν μισθό ή αποζημίωση, πλην των εξόδων εκτός έδρας κίνησης
και οι οποίοι δεν υπερβαίνουν τους δύο (2) ανά δήμαρχο.

4. Την ανάγκη παροχής συμβουλευτικού έργου σε τομείς που παρουσιάζουν ιδιαίτερο ενδιαφέρον για το
Δήμο Στυλίδας και εμπίπτουν στις ευρύτερες αρμοδιότητες του Δήμου, όπως: διατύπωση εισηγήσεων
και σχεδιασμού της πολιτικής προστασίας στην περιοχή του Δήμου, διατύπωση σχεδίων ενεργειών για
περιπτώσεις  έκτακτης  ανάγκης  ανά  κατηγορία  κινδύνου  (όπως  σεισμός,  πυρκαγιά,  ακραία  καιρικά
φαινόμενα,  πανδημία)  στην  περιοχή  του  Δήμου,  συντονισμό δράσεων  και  επίβλεψη  του  έργου  της
πολιτικής προστασίας για την πρόληψη, ετοιμότητα, αντιμετώπιση και αποκατάσταση των καταστροφών
που συμβαίνουν στην περιοχή του Δήμου.

5. Το βιογραφικό και την ιδιότητα του οριζόμενου συμβούλου.
6. Τη δυνατότητα αξιοποίησης των εξειδικευμένων γνώσεων, της πολυετούς εμπειρίας και της εκούσιας

εθελοντικής διάθεσης για προσφορά του κ. Ανδρέα Μωράτη του Στεφάνου.
7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του

Δήμου  Στυλίδας,  δεδομένου  ότι  ο  άμισθος  ειδικός  σύμβουλος  θα  εκτελέσει  το  έργο  του  χωρίς
αποζημίωση.

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

 Αναθέτουμε στον  κο  Ανδρέα  Μωράτη  του  Στεφάνου, αρχιπύραρχο  ε.α.,  καθήκοντα  άμισθου
ειδικού συμβούλου σε  θέματα  που  περιλαμβάνονται  στο  υπό στοιχείο  4  σκεπτικό  της  παρούσης.  Πιο
συγκεκριμένα θα παρέχει τις υπηρεσίες του σε θέματα Πολιτικής Προστασίας.

Ο ως άνω άμισθος ειδικός σύμβουλος υπάγεται ειδικά και αποκλειστικά στην υπηρεσιακή δικαιοδοσία
του Δημάρχου και συνεργάζεται, όπου απαιτείται, με τους αρμόδιους Αντιδημάρχους, τους κατά περίπτωση
καθ’  ύλην  αρμόδιους  υπηρεσιακούς  παράγοντες  και  δεν  θα  ασκεί  αποφασιστικές  αρμοδιότητες
οποιασδήποτε μορφής. Θα παρέχει μόνον συμβουλές και θα διατυπώνει εξειδικευμένες γνώμες, γραπτά ή
προφορικά, για τους συγκεκριμένους τομείς δραστηριοτήτων του Δήμου που ορίζεται να εξυπηρετεί.

Η παρούσα πράξη δεν συνιστά πρόσληψη ή διορισμό και δε γεννά υπηρεσιακή, υπαλληλική ή άλλους
είδους εργασιακή σχέση του οριζόμενου συμβούλου με το Δήμο.



Η παρούσα ισχύει  από την  υπογραφή της  και  μέχρι  το τέλος  της  θητείας  του Δημάρχου,  πλην  της
τροποποίησής της ή της ανάκλησής της, χωρίς ο ορισθείς ειδικός σύμβουλος να δικαιούται αποζημίωση από
την άσκηση των αρμοδιοτήτων αυτών.

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί  στην ιστοσελίδα του Δήμου Στυλίδας και  στο διαδικτυακό τόπο
Διαύγεια. 

         
Κοινοποίηση

- Ανωτέρω άμισθο σύμβουλο
       Ε.Δ.
-Γ.Γ. Δήμου Στυλίδας
-Αντιδημάρχους Δήμου
-Προϊσταμένους Τμημάτων Δήμου
                    
        
                                                                                                     Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ
          

                                                       
                                                                                                          ΙΩΑΝΝΗΣ  ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ


	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

		2025-07-15T15:35:25+0300




